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med Hensyn til, hvad der skal foretages 
mod Alkoholister, vil afvente Ædruélig- 
hedskommissionens Betænkning. Og Sund- 
hedsstyrelsen konkluderer saaledes: 홢 Af de 
anførte Grunde mener Sundhedsstyrelsen 

' heller ikke, at man paa Sagens nuværende 
Stadium vilde kunne vente sig noget Ud- 
bytte af at nedsætte en Komité af særlig 
sagkyndige", Dette Svar forekommer mig 
mege t , . . . .  , 

Formanden: Det ærede Medlem bør 
erindre, at det, der her foreligger til Be- 
handling, er- de stillede Ændringsforslag. 

, Vilhelm Rasmussen: Idet jeg selvføl- 
gelig bøjer mig for Formandens Henstil- 
ling, vil, jeg takke den højtærede Minister 
for det omtalte Svar, som jeg ikke er til- 
freds med, og som jeg haaber at kunne 

홢 komme ind paa ved en anden Lejlighed. 

Eduard Larsen: Jeg kan ikke ved at 
stemme for Ændringsforslag Nr. 166, eks- 
traordin ært Tilskud til Læge N. Jlindhede) 
godkende denne: Mands Virksomhed. Jeg 
ønsker, då Sagen er kommet mig ret ufor- 
beredt, ikke nøjere at udvikle denne Ting. 
Jeg har kun villet sige, hvordan den lig- 
ger for; mig,' men jeg vil henstille til den 
højtærede Minister, om det ikke kunde 
lykkes under en eller anden Form at fore- 
tage en Undersøgelse eller skabe en Kon- 
trol, der efterhaanden kunde skabe noget 
mere Tryghed overfor hele Hr. Hindhedes 
Virksomhed end den, der faktisk, maa jeg 
sige: ikke findes i store Dele af Folket. 

L. Rasmussen (Vejle Amts isteValg-* 
kreds): Jeg er fuldkommen enig med det 
ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds (Vilhelm Rasmussen) i det meget 
uheldige i, at der mangler Plads paa 
Qptagelseshjem, Børnehjem og Opdragelses- 
anstalter.: Men naar det ærede Medlem , 
rettede et Angreb paa Overværgeraadets 
Formand, fordi han ikke krævede nye 
An stalter j , men derimod henviste til, at 
man fremtidig. maatte undlade at foretage 
betingede; f Benaadninger og skride ind 
overfor Børn, der var fra uheldige Hjem, 
saa tror jeg, at dette Angreb var noget 
uberettiget. Der er fra Qvervoorgeraadets 
Formand gennem Undervisningsministeriet 
kommet ; Anmodning til Finansudvalget om 
at faa ---I bygget Opdragelsesanstalter og 
Børnehjem. Blandt andet har der været 

. , Tale j om - at opføre en Opdragelsesanstalt 
i Klåkriiig for 24 vanskelige Piger. Men 
et saadant Opdragelseshjem vil komme til 

at koste ca. 200,000 Kr. med Monterint 
og alt, og Finansudvalget har derfor før- 
en Del Forhandlinger med Undervisnings 
ministeriet med det Resultat, åt man 
mente, det vilde være heldigere, om der 
blev købt nogle Højskoler, som for Tiden 
er ledige, og som kunde egne sig dertil. 
Det ligger ganske vist udenfor det Mi- 
nisterium, hvis , Budget, vi her behandler. 
Jeg siger, at der for Tiden føres Forhånd» 
linger i Finansudvalget, som sikkert vil 
resultere i, at der bliver købt 3홢4 Høj- 
skoler, som skal indrettes til Børnehjem 
og Opdragelsesanstalter, og saa snart 
Børnehjemmene og Opdragelsesanstalterne 
ved. denne Foranstaltning bliver i Stand 
til at optage nogle af Børnene fra Opta- 
gelseshjemmene, vil der igen blive Plads, 
saaledes at man kommer, ,ud. af de uhel- 
dige Forhold. Jeg tror, at den Udtalelse, 
det ærede Medlem .oplæste, skyldes, at 
Overværgeraadets Formand er blevet for- 
tvivlet ved at se sine Anstrengelser for at 
skaffe mere Plads være forgæves; han har 
villet pege paa, hvilke uheldige Følger det 
vil faa, hvis man vedblivende stiHer sig 
uvillig med Hensyn til at skaffe mere 
Plads, og jeg tror, vi i Løbet af Foraaret 
vil have de værste. Skavanker fjernet, 
saaledes at der igen bliver Plads, saaledes 
som der bør være. Jeg tror, idet ærede 
Medlem er enig i den Opfattelse 홢 det er 
vi sikkert alle enige i-홢, at til disse Børn 
skal der skaffes Plads, uanset hvad dot 
koster, men at man samtidig skal vælge '. 
den billigste Form og ikke en Form, som 
er ganske urimelig dyr. 

; Vilhelm Rasmussen: Jeg ønsker kun 
at sige, at det ærede. Medlem, der nu 
talte, jo fuldkomment bekræfter Rigtig- 
heden af mit Grundsynspunkt, at man maa 
misbillige den Tankegang, som har 5faaet. 
sit Udtryk i den Slutmngspassus, , jeg op-; 
læste, og det kan kun glæde mig, at Fi- 
nansudvalget og Myndighederne i dét hele 
taget er meget ivrige for at skåne den 
fornødne Plads til Veje. : 

Justi tsministeren ( Z a h l e ) D e t  ærede 
Medlem for Københavns 10de Valgkreds 
(Vilhelm Rasmussen) har. Ret, naar han 
siger, at man maa misbillige den Tanke- 
gang, der siger: Lad ikke Børnene komm e 
paa . Opdragelsesanstalter, Men lad dem . 
blive straffet. Men det ærede Medlem har 
derimod Uret; naar haí1;}:idtaìer sig,: som om 
dette var, hvad Overværgeraadets :For- 
mand ønskede. Det  er selvfølgelig tvun- 
get af Nødvendigheden, - at Overværgeraa- 


